



**Produtos Odontológicos & Hospitalares**

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2504.01/2017  
 ABERTURA: 10 DE MAIO DE 2017 ÀS 08h30min.

Ferdinando matos da silva filho  
 Cnpj: 07.032.969/0001-93 cgf: 06.697.511-5  
 Endereço: rua dr. José lourenço 1811- aldeota cep: 60115-281  
 Fone: (85) 3494.3951 fax: (85) 3224.7126  
 Banco: banco do brasil agência n.º 4293-5 conta corrente n.º 111326-7  
 Email: licita.mex@hotmail.com

OBJETO-AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARÚ - CE  
**PROPOSTA ADEQUADA**

MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	P.unit.	P.total
2	ACIDO ORTO-FOSFORICO 37% GEL, COM 2,5ML EM SERINGA PLASTICA	UNID	420	biodinamica	2,30	966,00
3	AGENTE DE UNIÃO COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZAVEL, MONOCOMP. COM 4ML	FRASCO	220	maquira	20,00	4.400,00
8	AMALGAMA EM CAPSULA, ESFERICA E PARTICULA FINA, 1 PORÇÃO, C/ 50 UNIDADES, COMPATIVEL COM AP.GNATUS	CX	320	sdl	90,00	28.800,00
9	AMALGAMA EM CAPSULA, ESFERICA E PARTICULA FINA, 2 PORÇÕES, C/ 50 UNIDADES, COMPATIVEL COM AP.GNATUS	CX	320	sdl	120,00	38.400,00
36	COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACA, CONTENDO UM TUBO DE PASTA-BASE 13G, UM TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G E BLOCO DE MISTURA	CX	30	hydeal	20,00	1.800,00
49	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA (FUCSINA) EMBALAGEM COM 10ML	FRASCO	90	visuplac	13,10	1.179,00
55	FLUOR GEL PARA APLIC. TOPICA 1,23% NEUTRO, COM 200ML	FRASCO	800	iodonto	4,00	3.200,00
60	HEMOSTESIN - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	VIDRO	150	hemolitiq	25,00	3.750,00
61	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. ODONTOLÓGICO COM 10G	FRASCO	90	iodonto	5,00	450,00
64	IONOMERO DE VIDRO, CONJUNTO COM LIQUIDO E PO	CX	360	maquira	35,00	12.600,00
80	MATERIAL RESTAURADPR INTERMEDIARIO (IRM) CONJUNTO PÓ E LIQUIDO	CX	220	flirm	30,00	6.600,00
85	MICROBRUSH COM 100 UNIDADES	CX	240	aplik	15,00	3.600,00
94	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR SABOR TUTTI-FRUTI 90G	TUBO	180	shine	8,50	1.530,00
97	PELICULA RADIOGRAFICA 3X4 PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS, C/ 150 UNIDADES	CX	50	dfl	160,00	8.000,00
99	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4G A1	UNID	150	dfl	20,00	3.000,00
100	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4G A2 (FGM)	UNID	150	dfl	20,00	3.000,00
101	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4G B2 (FGM)	UNID	90	dfl	20,00	1.800,00
102	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4G C2 (FGM)	UNID	90	dfl	20,00	1.800,00

LOTE 1





**DENTALMEX**

Produtos Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281

FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511- 5

103	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4G A3 (FGM)	UNID	150	dfl	20,00	3.000,00
104	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4G A3.5 (FGM)	UNID	150	dfl	20,00	3.000,00
105	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4G B1 (FGM)	UNID	90	dfl	20,00	1.800,00
106	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4G OPACO (FGM)	UNID	90	dfl	20,00	1.800,00
107	REVELADOR PARA PELICULA RADIOGRAFICA ODONTOLOGICA COM 475ML	FRASCO	90	raitech	12,00	1.080,00
109	ROLOS DENTAIS DE ALGODÃO, TAMANHO PADRÃO, COM 100 UNIDADES	PCT	900	ssplus	2,00	1.800,00
111	SELANTE RESINOSO FOTOP., COR BRANCA, COM APPLICADOR DESCARTAVEL	CX	60	dfl	42,80	2.568,00
113	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL COM 40 UNIDADES	PCT	1000	ssplus	7,00	7.000,00
114	SUGADOR CIRURGICO ESTERILIZADO COM 24 UNIDADES	CX	60	maquira	40,00	2.400,00
120	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE COM 15ML	UNID	100	cavithine	15,00	1.500,00
135	CINZEL RETO PARA OSSO	UNID	40	lm	21,80	872,00
169	PLACA DE VIDRO MEDIA	UNID	50	lm	9,00	450,00
VALOR TOTAL						152.145,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS 152.145,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza, 10 de Maio de 2017

LEONARDO RODRIGUES ARAUJO

